carácter fi nanciero del Presupuesto del Sector Público, 
solo procede la incorporación de recursos monetarios, 
registrándolos en números enteros;  

Que, mediante Resolución Jefatural N° 040-2016/
SIS se aprueba la Transferencia total para las Unidades 
Ejecutoras por la suma de S/. 72,222,853.94 (Setenta 
y dos millones doscientos veintidós mil ochocientos 
cincuenta y tres con 94/100 Soles), detallada en el 
Anexo 01, por la Fuente de Financiamiento 00 Recursos 
Ordinarios, correspondiente al mes de febrero de 2016, 
en el marco del Plan de Salud Escolar 2016 a nivel 
nacional; 

Que, mediante documentos de vistos, la Gerencia